
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1149 de 22 a 28 de março de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 2 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.683, DE 15 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  334.620,00
(trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e vinte reais),
com fundamento na autorização da Lei nº 5.496, de 27 de
dezembro de 2023, conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 448 VALOR R$ 334.620,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 450.000 TRÂNSITO – FISCALIZAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 334.620,00 (trezentos e trinta e quatro
mil, seiscentos e vinte reais), nos termos do inciso II, do
artigo 6º, da Lei Orçamentária, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 – TRÂNSITO 334.620,00

TOTAL 334620

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 15 de março de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.684, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre  a  alteração  do
Decreto  nº  8.485,  de  13  de
março de 2023.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Ofício nº 303/2024, da Secretaria de
Educação,  que  solicita  a  substituição  de  membros  do

Conselho Municipal de Educação;
D E C R E T A:
Art. 1º Fica alterado o artigo 1º, inciso I, alíneas “a, c e

e”, do Decreto nº 8.485, de 13 de março de 2023, passando
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (…):
I- (…):
a) (…):
Titular: Ana Paula Castello Buoro;
Suplente: Orivaldo Candarolla.

c) (…)
Titular: Elisangela Maria Fernandes dos Santos;

e) (…)
Suplente: Paulo Francisco Borges Junior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 18 de março de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.685, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

Designa  servidores  para  a
Junta  Administrativa  da
Secretaria  de  Mobilidade
Urbana.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o artigo 66-D, da Lei Complementar nº
447, de 16 de abril de 2013;

D E C R E T A:

Art.  1º  Ficam  designados  para  compor  a  Junta
Administrativa  da  Secretaria  de  Mobilidade  Urbana,  nos
termos do artigo 66-D da Lei Complementar nº 447, de 16
de abril de 2013, os seguintes servidores:

I – Gisele Buoro Conte Garmes;
II – Ana Luiza Grizzo Bertoldi;
III – Andrea Oliveira Nicola.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 19 de março de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 3 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 994, de 18/03/2024 – Exonera, a pedido, Ana Paula
Broveglio Trementose, a partir de 08/03/2024, do cargo de
provimento efetivo de Enfermeiro I.

Nº  995,  de  18/03/2024 –  Exonera,  a  pedido,  Adriel
Felipe Pavan dos Santos, a partir de 07/03/2024, do cargo
de provimento efetivo de Agente Administrativo I.

Nº 996, de 18/03/2024 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria, Valdinei Alexandre Podanosqui, a partir de
20/02/2024, do cargo de provimento efetivo de Técnico de
Enfermagem I.

Nº 997, de 18/03/2024 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria,  Mario  Barbosa  da  Silva,  a  partir  de
01/03/2024, do cargo de provimento efetivo de Motorista I.

Nº  998,  de  18/03/2024  –  Designa  Sidney  Francisco
Medina  e  Rafael  Salmazo  Marques,  para  exercerem,
respectivamente,  as  funções  de  Gestor  e  Responsável
Técnico,  do  convênio  a  ser  firmado  com  a  Secretaria  de
Governo e Relações Institucionais do Estado de São Paulo,
para  a  “Implantação  de  Calçada  na  Avenida  Julinho  de
Carvalho”,  conforme  Processo  Administrativo  nº
0300002836-PG/2024.

Nº 999, de 18/03/2024 – Designa Ana Cristina Bernardi
Martins,  Enfermeiro  do  PSF  I,  para  exercer,  a  partir  de
07/03/2024,  a  Supervisão  Administrativa  da  Unidade  de
Saúde  –  P.A.  Oftalmológico,  criada  pela  LC  nº  565,  de
26/03/2020,  conforme consta  dos  autos  do  Processo  nº
0300002892-PG/2024.

Nº 1.000, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Lenita  Beatriz  de  Souza  Silverio,  referente  ao
período de 22/05/2017 a 24/12/2023.

Nº  1.001,  de  18/03/2024  –  Concede  180  dias  de
Licença  Gestante  a  Valeria  Cristina  Morais  Penteado,  a
partir de 11/03/2024.

Nº  1.002,  de  18/03/2024  –  Concede  180  dias  de
Licença Gestante  a  Edilene Camila  Hernandez  Cunha,  a
partir de 04/03/2024.

N° 1.003, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 29/02 e 01/03/2024, a Sueli Aparecida Corradini, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.004,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 05/03/2024, a Nilceia Aparecida
Mendes de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.005, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
05/03/2024, a Rita de Cassia Barletta Alabarse, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.006,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período  da  manhã  do  dia  05/03/2024,  a  Thais  Natalia
Zerbinato Lopes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.007,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 05/03/2024, a Ana Paula Massola
Henriques  Ferreira,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 1.008,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 05/03/2024, a Debora Maia dos
Santos Verissimo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.009, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
05/03/2024,  a  Celia  Aparecida  Frexes  Nascimento,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.010, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
05/03/2024, a Luciane Prado de Campos, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.011, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
05/03/2024, a Marilia Fraga Varanda da Silva, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.012, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
05/03/2024, a Renata Juliana Sancini Bueno, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.013, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
06/03/2024, a Simone Maria Molan, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.014, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 06, 07 e 08/03/2024, a Ana Carolina Mesquita Penna,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.015, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 07 e 08/03/2024, a Daniela Cristina Trentin Salviato, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.016, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 07 e 08/03/2024, a João Batista de Oliveira Junior, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.017,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 06/03/2024, a Antonio Turino Vaz
de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.018, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
06/03/2024, a Camila Marqui Brocca, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.019, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
06/03/2024, a Danielle Gatti, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 1.020, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
06/03/2024, a Keila Adriana da Silva, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.021, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
06/03/2024, a Lilian de Cassia Firmino, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.022, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 07 e 08/03/2024, a Fabia Cristina da Silva, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.023, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
07/03/2024, a Ana Claudia Dario, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 4 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N° 1.024, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
07/03/2024, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.025, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
07/03/2024,  a  Daiana  Renata  Bernardo  Rodrigues,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.026, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
07/03/2024, a Nazare Sena Dim dos Santos, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.027,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  08/03/2024,  a  Juliana  Cristina
Baltazar da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.028, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
08/03/2024,  a Alessandra Aparecida Dionisio Carraro,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.029, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
08/03/2024, a Andreia Cristina Navas, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.030, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
08/03/2024, a Juliana Ferin, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 1.031, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
08/03/2024, a Nilcelene Cristina Pereira da Cruz, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.032, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
08/03/2024, a Thais Cristiane Navarro Dadalto, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.033,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  08/03/2024,  a  Juliana  Maria
Santarem Melo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.034,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  08/03/2024,  a  Marineiva  Assis
Bueno, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.035, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
08/03/2024, a Izabel Cristina Batista Garcia, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.036, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
08/03/2024, a Manoela Freire Dias Jacomini, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.037, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
08/03/2024, a Suzana Mara Rosman de Oliveira, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.038, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 11 e 12/03/2024, a Edneia Aparecida Tura Rodrigues,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.039,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 11/03/2024, a Roselaine Cristina
de Ungaro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.040, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
11/03/2024, a Camila Marqui Brocca, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.041, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia

11/03/2024, a Carina Pinheiro Higa, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.042, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 11 e 12/03/2024, a Marcela Cristina Masetti Mazzetto,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.043, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias  11  e  12/03/2024,  a  Maria  da  Conceição  Barbosa
Aguiar, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.044,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  11/03/2024,  a  Rosimeire  Righi
Bravi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.045, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
11/03/2024, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.046, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
11/03/2024, a Fabiana Cintra Zandona, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.047, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
11/03/2024, a João Batista de Oliveira Junior, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.048, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
11/03/2024, a Paulo Sergio Mangoni, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.049,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período  da  manhã  do  dia  12/03/2024,  a  Ana  Paula  de
Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.050, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
12/03/2024, a Mariani Cristine Ragoni, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.051,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 12 e para o dia 13/03/2024,  a
Beatriz Ximenes de Aguiar, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 1.052,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 12/03/2024, a Francisco José de
Sousa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.053,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 12/03/2024, a Giovana de Castro
Chacon, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.054, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
12/03/2024, a Ana Carolina Rioto, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.055, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
12/03/2024, a Roberta Schiavon Caballero, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.056, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
12/03/2024, a Sione Sueli Medeiros de Souza Ferreira, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.057, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 12 e 13/03/2024, a Paula Vanessa Rodrigues Faustino
Gusman, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.058, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 12, 13 e 14/03/2024, a Michelle Aline Alves Lopes, de



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 5 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

acordo com o art. 74 da LC 265/2005.
N° 1.059, de 18/03/2024 – Concede licença, para os

dias 13, 14 e 15/03/2024, a Carla Tisbe Gabriela Calegari,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.060, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 13, 14 e 15/03/2024, a Joelma Renata de Oliveira, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.061,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 13/03/2024, a Claudia Fernanda
Aparecida  Fuzinelli,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 1.062, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
13/03/2024, a Driele Amarilis Galbieri, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.063, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
13/03/2024, a Gislaine Aparecida do Nascimento Silva, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.064, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
13/03/2024, a Milca da Silva Correia, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.065, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 13 e 14/03/2024, a Nazare Sena Dim dos Santos, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.066,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 13/03/2024, a Erica Aparecida
Tondati Guelfi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.067,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  13/03/2024,  a  Renata  Juliana
Sancini Bueno, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.068, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
13/03/2024, a Priscila da Costa Silva Oliveira, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.069, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
13/03/2024,  a  Renata  Fernanda  Cassaro  Madrona,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.070, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
13/03/2024, a Vera Lucia Franco de Camargo, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.071, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 14 e 15/03/2024, a Juciene dos Santos Barbosa, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.072,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia  14/03/2024,  a  Natalia  Cristiane
Guislene, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.073,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 14/03/2024, a Priscila Aparecida
Seolin Camara, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.074, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
14/03/2024, a Eluana Gabriela de Souza, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.075, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
14/03/2024, a Ivete Luiz Neto da Silva, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 1.076, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
14/03/2024,  a  Renata  Fernanda  Cassaro  Madrona,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.077, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
14/03/2024, a Sione Sueli Medeiros de Souza Ferreira, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.078, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
dias 13 e 14/03/2024, a Adeli Vieira, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

Nº 1.079, de 18/03/2024 – Concede Licença, para o
período das 07 horas às 08h20min do dia 14/03/2024, a
Ana Keila Goes Caseiro, de acordo com o art.  74 da LC
265/2005.

N° 1.080,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 14/03/2024, a Natalia Correa, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.081,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 14/03/2024, a Antonio Turino Vaz
de Moura, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.082, de 18/03/2024 – Concede licença, para os
períodos da tarde e noite do dia 14/03/2024, a Mariana
Suelen Giachini Guedes de Oliveira, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 1.083, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
14/03/2024, a Ana Keila Moreira Guerta, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.084, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
14/03/2024, a Edneia Aparecida Tura Rodrigues, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.085, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
14/03/2024, a Gabriela Cristina de Oliveira, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.086, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
14/03/2024, a Tassya Acosta Mosela Marcelino, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.087, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
14/03/2024, a Viviane Maria Perim Vale, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.088,  de 18/03/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 15/03/2024, a Lucia Helena Garcia,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.089, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
15/03/2024, a Fernanda de Oliveira e Souza Devides, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.090, de 18/03/2024 – Concede licença, para o dia
15/03/2024,  a  Solange  Aparecida  Seresuela  Corazza,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 1.091, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Laura  Helena  Furlan,  referente  ao  período  de
01/07/2017 a 03/02/2024.

N° 1.092, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Marcos Henrique Alves, referente ao período de
19/05/2018 a 18/05/2023.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 6 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N° 1.093, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Marcos Roberto Areias, referente ao período de
17/04/2017 a 20/11/2023.

N° 1.094, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Micheli Tentor da Silva Damasceno, referente ao
período de 12/07/2017 a 11/07/2022.

N° 1.095, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Milca da Silva Correia, referente ao período de
04/03/2017 a 07/10/2023.

N° 1.096, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Renan Del Lorto Tervedo, referente ao período de
03/02/2019 a 02/02/2024.

N° 1.097, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Sonia de Jesus Viana,  referente ao período de
05/10/2017 a 04/10/2022.

N° 1.098, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Silmara Regina Inacio Alves, referente ao período
de 14/12/2016 a 19/07/2023.

N° 1.099, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Sirlene Borel, referente ao período de 13/01/2019
a 12/01/2024.

N° 1.100, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Abadia  Sueli  Soares,  referente  ao  período  de
12/02/2019 a 11/02/2024.

N° 1.101, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Edivalda Rodrigues dos Santos Xavier, referente
ao período de 03/08/2018 a 02/08/2023.

N° 1.102, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Daiana Fernandes do Nascimento, referente ao
período de 01/06/2015 a 03/01/2022.

N° 1.103, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Angelica  Maria  Favoreto  Hubner,  referente  ao
período de 16/02/2017 a 20/09/2023.

N° 1.104, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Aloirde  Gualberto  do  Nascimento  Cardoso,
referente ao período de 24/02/2017 a 28/09/2023.

N° 1.105, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Silvana Isabel  Garcia,  referente ao período de
09/04/2017 a 11/11/2023.

N° 1.106, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Geisa  Maria  Pucca,  referente  ao  período  de
03/08/2017 a 06/03/2024.

N° 1.107, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Felicia  Pereira  de  Godoy  Araujo,  referente  ao
período de 10/04/2017 a 12/11/2023.

N° 1.108, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Elenice  Marchi,  referente  ao  período  de
26/10/2016 a 31/05/2023.

N° 1.109, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Maria Elizabete Modenese Pessute, referente ao
período de 01/08/2017 a 05/03/2024.

N° 1.110, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-

Prêmio a Juliana Gomes Barbosa Pinto, referente ao período
de 11/02/2016 a 15/09/2022.

N° 1.111, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Marçal  José  Bonato,  referente  ao  período  de
09/04/2017 a 11/11/2023.

N° 1.112, de 18/03/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Silvana  Cristina  Carmona  Ferraz  de  Camargo,
referente ao período de 16/02/2017 a 21/09/2023.

Nº 1.113, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Nathalia Fernanda Perpetuo Pereira, a
partir de 22/04/2024.

Nº 1.114, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Alessandra  Marinelli,  a  partir  de
15/04/2024.

Nº 1.115, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Ana Paula Antunes Ribeiro, a partir de
05/03/2024.

Nº 1.116, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Andreia Renata Galazini Gois, a partir
de 15/04/2024.

Nº 1.117, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  Julia  Cirsa  de  Lucena  Bertolotto,  a
partir de 01/04/2024.

Nº 1.118, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Juliana  Marcelino,  a  partir  de
08/04/2024.

Nº 1.119, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Leonilda Besseler Fiorino, a partir de
10/04/2024.

Nº 1.120, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Leonilda Besseler Fiorino, a partir de
25/04/2024.

Nº 1.121, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 45 dias
de Licença-Prêmio a Marilia Gabriela Massetto, a partir de
06/03/2024.

Nº 1.122, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Marisa Luciana dos Santos, a partir de
08/04/2024.

Nº 1.123, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Tatiana Cristina de Nadai, a partir de
08/04/2024.

Nº 1.124, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 20 dias
de  Licença-Prêmio  a  Daiane  Michele  Peleteiro  Soares,  a
partir de 06/05/2024.

Nº 1.125, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Antonio  José  Izar,  a  partir  de
08/04/2024.

Nº 1.126, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Patricia Regina da Cruz, a partir de
15/04/2024.

Nº 1.127, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Ana Inez Galdino da Silva, a partir de
01/04/2024.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 7 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Nº 1.128, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Denise Garcia, a partir de 01/04/2024.

Nº 1.129, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Denise Garcia, a partir de 02/05/2024.

Nº 1.130, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Guilherme Polonio Modenese, a partir
de 16/04/2024.

Nº 1.131, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Jade Cristiane da Costa Bertonha, a
partir de 08/04/2024.

Nº 1.132, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Mariana Hailer de Almeida Prado, a
partir de 12/04/2024.

Nº 1.133, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Vanessa Escardinari Perini, a partir de
17/04/2024.

Nº 1.134, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Vannice Aparecida Adelino de Mattos,
a partir de 15/04/2024.

Nº 1.135, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Luciana  Cristina  Pavan  Ferreira,  a
partir de 02/05/2024.

Nº 1.136, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  José  Eduardo  Rojo,  a  partir  de
18/03/2024.

Nº 1.137, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Flavia Caroline Borgo Garrito, a partir
de 27/03/2024.

Nº 1.138, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Daniela  Cristiane  Serra  Corteze,  a
partir de 15/04/2024.

Nº 1.139, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Beatriz Moretto Delpino, a partir de
15/04/2024.

Nº 1.140, de 18/03/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Ana  Carolina  Agostini,  a  partir  de
06/05/2024.

N° 1.141, de 18/03/2024 – Designa Otavio Nascimento
Gomes Figueira,  Agente  Administrativo  I,  para  substituir
João Alfredo Ribeiro Junior, Chefe de Seção, no período de
01/04/2024 a 20/04/2024.

Nº 1.142, de 19/03/2024 – Aprova Celso Antonio Vequi
Junior,  Segurança  Patrimonial  I,  de  provimento  efetivo,
tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº  1.143,  de  19/03/2024  –  Aprova  Daiane  Priscila
Pereira,  Auxiliar  de  Desenvolvimento  Infantil,  de
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público
a partir desta data.

Nº  1.144,  de  19/03/2024  –  Aprova  João  Francisco
Belisário  Junior,  Segurança  Patrimonial  I,  de  provimento
efetivo,  tornando-se  estável  no  serviço  público  a  partir
desta data.

Nº 1.145,  de 19/03/2024 –  Aprova João Manoel  dos

Santos,  Segurança  Patrimonial  I,  de  provimento  efetivo,
tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 1.146, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 0300007661-PG/2023.

Nº 1.147, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 44-PG/2020.

Nº 1.148, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 664-PG/2021.

Nº 1.149, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 1315-PG/2021.

Nº 1.150, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 1329-PG/2018.

Nº 1.151, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 1347-PG/2021.

Nº 1.152, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 1348-PG/2021.

Nº 1.153, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 1454-PG/2021.

Nº 1.154, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 2067-PG/2019.

Nº 1.155, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 2068-PG/2019.

Nº 1.156, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 2069-PG/2020.

Nº 1.157, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 2070-PG/2019.

Nº 1.158, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 3490-PG/2019.

Nº 1.159, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 3497-PG/2019.

Nº 1.160, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 4137-PG/2021.

Nº 1.161, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 4445-PG/2020.

Nº 1.162, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 8 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Administrativo nº 4491-PG/2020.

Nº 1.163, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5295-PG/2019.

Nº 1.164, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5296-PG/2019.

Nº 1.165, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5300-PG/2019.

Nº 1.166, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5301-PG/2019.

Nº 1.167, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5302-PG/2019.

Nº 1.168, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5304-PG/2019.

Nº 1.169, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5306-PG/2019.

Nº 1.170, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5307-PG/2019.

Nº 1.171, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5308-PG/2019.

Nº 1.172, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5310-PG/2019.

Nº 1.173, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5311-PG/2019.

Nº 1.174, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5312-PG/2019.

Nº 1.175, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5313-PG/2019.

Nº 1.176, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5316-PG/2019.

Nº 1.177, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5317-PG/2019.

Nº 1.178, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5318-PG/2019.

Nº 1.179, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5319-PG/2019.

Nº 1.180, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5320-PG/2019.

Nº 1.181, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5321-PG/2019.

Nº 1.182, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5322-PG/2019.

Nº 1.183, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5323-PG/2019.

Nº 1.184, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5324-PG/2019.

Nº 1.185, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5325-PG/2019.

Nº 1.186, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5326-PG/2019.

Nº 1.187, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5327-PG/2019.

Nº 1.188, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5328-PG/2019.

Nº 1.189, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5329-PG/2019.

Nº 1.190, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5330-PG/2019.

Nº 1.191, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5331-PG/2019.

Nº 1.192, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5332-PG/2019.

Nº 1.193, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5333-PG/2019.

Nº 1.194, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5334-PG/2019.

Nº 1.195, de 19/03/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 5335-PG/2019.

Nº 1.196, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 0300004379-PG/2023.



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 9 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Nº 1.197, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 0300004459-PG/2023.

Nº 1.198, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 152-PG/2018.

Nº 1.199, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 250-PG/2018.

Nº 1.200, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 251-PG/2022.

Nº 1.201, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 274-PG/2018.

Nº 1.202, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 729-PG/2018.

Nº 1.203, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 1416-PG/2019.

Nº 1.204, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 1804-PG/2021.

Nº 1.205, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 1819-PG/2021.

Nº 1.206, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2324-PG/2020.

Nº 1.207, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 2549-PG/2019.

Nº 1.208, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 3040-PG/2018.

Nº 1.209, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 3413-PG/2021.

Nº 1.210, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na

apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 4171-PG/2019.

Nº 1.211, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 4984-PG/2018.

Nº 1.212, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 5246-PG/2018.

Nº 1.213, de 19/03/2024 – Reconduz a 1ª Comissão
Permanente  de  Sindicância,  para  dar  continuidade  na
apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes
do Processo Administrativo nº 5297-PG/2019.

Jahu, 20 de março de 2024.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Concurso:
Professor de Educação Infantil – Edital 002/2022
Ofício: nº. 293/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  o

candidato habilitado no Concurso Público para a classe de
Professor de Educação Infantil,  a comparecer em local e
data  abaixo  relacionados,  a  fim  de  manifestar  interesse
pela vaga oferecida. O candidato deverá comparecer 10
(dez) minutos antes do horário estabelecido neste Edital,
munidos de RG e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá
orientações ao candidato sobre os procedimentos a serem
observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 27/03/2024
Local: Secretaria de Governo - RH
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 14h00
Professor de Educação Infantil
32º Giovana Beltrami Munhoz – RG: 44.xxx.xxx-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 21 de março de 2024.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 10 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

...........................................................................................................
Concurso:
Psicólogo I – 20h – Edital 001/2020
Ofício: nº. 289/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  o

candidato habilitado no Concurso Público para a classe de
Psicólogo I  – 20h, a comparecer em local e data abaixo
relacionados,  a  fim  de  manifestar  interesse  pela  vaga
oferecida.  O  candidato  deverá  comparecer  10  (dez)
minutos  antes  do  horário  estabelecido  neste  Edital,
munidos de RG e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá
orientações ao candidato sobre os procedimentos a serem
observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 25/03/2024
Local: Secretaria de Governo - RH
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 14h00
Psicólogo I – 20h
50º Brida Mantovan – RG: 41.xxx.xxx-9
51º Bruno Valenzuela Costa – RG: 41.xxx.xxx-x

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 22 de março de 2024.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

Secretaria de Gestão Estratégica
Secretaria de Gestão Estratégica

SECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

Em cumprimento ao art. 48 da Lei Complementar 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal,
pelo respeito que a administração tem com V. Exa., e ainda
para  assegurar  a  transparência  na  gestão  fiscal,  será
realizada  Audiência  Pública  para  discussão  da  Lei  de
Diretrizes Orçamentárias – LDO 2025.

Local: Câmara Municipal de Jahu
Data: 11/04/2024
Horário: 18:00 h

CAMILA CARVALHO BEVILACQUA
Secretária de Gestão Estratégica

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

Edital:

A  Seção  de  Auditoria  Tributária,  pertencente  à
Secretaria de Economia e Finanças, vem em atenção às
frustradas  tentativas  de  localização  do  proprietário  da
empresa  MARCELO  RODRIGUES  VILGES,  CNPJ :
18.715.445/0001-13,  NOTIFICAR o  responsável,  conforme
determina a Lei Complementar nº 632/2023, a proceder à
regularização solicitada no processo 0300008794/2023-PG,
observando os prazos e termos constantes na referida Lei,
a partir da data de publicação deste Edital.

Jahu, 21 de março de 2024.
...........................................................................................................

EDITAL/NOTIFICAÇÃO

NOTIFICADO: TRAILER DE LANCHES VIP LANCHES

RESPONSÁVEL DESCONHECIDO

ENDEREÇO: PRAÇA DO CENTENÁRIO, S/N

ALVARÁ/ INSCRIÇÃO MUNICIPAL: DESCONHECIDOS

NOTIFICADO: TRAILER DE LANCHES SEM IDENTIFICAÇÃO NA COR
BRANCA E ROSA

RESPONSÁVEL DESCONHECIDO

ENDEREÇO: PRAÇA DO CENTENÁRIO, S/N

ALVARÁ/ INSCRIÇÃO MUNICIPAL: DESCONHECIDOS

Após  inúmeras  tentativas  de  contato  com  os
proprietários  dos  trailers  de  lanches  acima  descritos,
efetuadas pelo Departamento de Fiscalização de Posturas,
sem sucesso, segue o presente edital.

Conforme  determina  a  Lei  Municipal  nº  2.288/1984
(Código Tributário do Município de Jahu), art. 212, III, e art.
231, §1º, IV, “g”, bem como a Lei Municipal nº 5.206/2018,
art.  25,  ficam  notificados  e  intimados  os  responsáveis
pelos  trailers  supramencionados,  cuja  identidade  é
desconhecida pela municipalidade, a efetuarem a limpeza
dos  locais.  Ainda,  devem  proceder  a  remoção  dos
equipamentos  por  encontrarem-se  abandonados  em  via
pública há anos, sem possuir licença para o exercício da
atividade comercial.

Para o cumprimento desta determinação, assinala-se o
prazo de 10 dias a partir da publicação deste edital.

No  descumprimento,  os  equipamentos  serão
removidos  e  apreendidos  pela  municipalidade  para
posterior  descarte  ou  leilão.

Cumpra-se.

Jahu, 22 de março de 2024

Telma Renata Marques de Freitas Duarte
Secretária de Economia e Finanças

Prefeitura Municipal de Jahu
...........................................................................................................

MUNICÍPIO DE JAHU
AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE  Nº  005/2024  –  PROCESSO  nº

0300008852-PG/2024
OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Secretaria

de Esportes.
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  torna  pública  a

decisão  de  ANULAR  a  ratificação  do  processo  supracitado,



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 11 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

conforme solicitação do ofício 078-ADM/2024 da Secretaria
de Esportes.

Dê-se  ciência  a  todos  da  anulação  da  ratificação  por
desistência do locador.

Jahu, 19 de março de 2024.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de Preços nº 043/2023
PROCESSO N° 0300008053/2023-PG-3 .
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO
DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA CONSTRUÇÃO DE HORTA
MUNICIPAL EM JAHU/SP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO N.º  135/2024 -  ADLER FUST COMERCIAL

LTDA – CNPJ Nº 49.796.624/0001-56.,sagrou-se vencedora
do lote único, no valor de R$ R$77.256,00 (Setenta e Sete
mil e duzentos e cinquenta e seis reais).

ASSINATURA: 19/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0136/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  GENTE  SEGURADORA  S.A  –
OBJETO:  6º  TERMO DE  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  Nº
0002/2023,  QUE  TEM  POR  OBJETO  A  PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL  DA  CONTRATAÇÃO  DE  COBERTURA
SECURITÁRIA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAHU,  COM  COBERTURA
CONTRA DANOS MATERIAIS (DMT) DANOS CORPORAIS (DC),
DANOS  MORAIS  (DM),  ACIDENTES  PESSOAIS  DE
PASSAGEIROS  (APP)  COM  DMH,  ASSITÊNCIA  24  HORAS,
COBERTURA  DE  VIDROS  E  100%  DA  TABELA  FIPE.  –
MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRONICO  Nº  008/2023  –
ASSINATURA  –  13/03/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2024
PROCESSO 0300006522/2023-PG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA ATENDIMENTO DE

MEDICAMENTOS  EM  FORMA  DE  COMPRIMIDOS  PARA
ORDEM  JUDICIAL,  PELO  PERÍODO  DE  12  MESES.

ARP  N  º  01501/2024  -  EMPRESA:  CM  HOSPITALAR
LTDA, CNPJ nº 12.420.164/0001-57, no valor total  de R$
198.910,08 (cento e noventa e oito mil, novecentos e dez
reais e oito centavos);

ARP  N  º  01502/2024  –  EMPRESA:  FRAGNARI
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
14.271.474/0001-82,  no  valor  total  de  R$  66.562,56
(sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e
cinquenta e seis centavos);

ARP N º  01503/2024 –  EMPRESA:  JOSIANE CRISTINA
FUSCO  CARRARO  EPP,  CNPJ  nº  21.940.274/0001-30,  no
valor  total  de  R$  15.259,50  (quinze  mil,  duzentos  e
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos);

ARP  N  º  01504/2024  –  EMPRESA:  MEDITON
FARMACEUTICA  LTDA,  CNPJ  nº  29.614.830/0001-90,  no
valor  total  de  R$  44.985,84  (quarenta  e  quatro  mil,
novecentos  e  oitenta  e  cinco  reais  e  oitenta  e  quatro
centavos);

ARP N º 01505/2024 – EMPRESA: PRO-REMEDIOS DIST
D E  P R O D  F A R M  E  C O S M  E I R E L I ,  C N P J  n º
05.159.591/0001-68, no valor total de R$ 4.244,40 (quatro
mil,  duzentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  quarenta
centavos);

ARP  N  º  01506/2024  –  EMPRESA:  FERRARI  MED
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
28.004.857/0001-07, no valor total de R$ 23.058,00 (vinte
e três mil e cinquenta e oito reais);

ARP  N  º  01507/2024  –  EMPRESA:  GEMELI  MEDIAL
LTDA., CNPJ nº 42.198.801/0001-53, no valor total de R$
60.503,76 (sessenta mil, quinhentos e três reais e setenta e
seis centavos);

A R P  N  º  0 1 5 0 8 / 2 0 2 4  –  E M P R E S A :  K E N A N
MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº  21.257.684/0001-81,  no
valor total de R$ 1.353,60 (um mil, trezentos e cinquenta e
três reais e sessenta centavos);

ARP  N  º  01509/2024  –  EMPRESA:  VIER  PHARMA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, CNPJ nº 12.419.620/0001-49,
no valor total de R$ 1.537,20 (um mil, quinhentos e trinta e
sete reais e vinte centavos);

ARP N º 01510/2024 – EMPRESA: FRANHAN & ROGANTI
LTDA ME, CNPJ nº 18.429.105/0001-26, no valor total de R$
235.795,68 (duzentos e  trinta  e  cinco mil,  setecentos e
noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos);

ARP  N  º  01511/2024  –  EMPRESA:  MDG COMERCIAL
LTDA, CNPJ nº 19.423.875/0001-24, no valor total  de R$
227.198,40 (duzentos e vinte e sete mil, cento e noventa o
oito reais e quarenta centavos);

ASSINATURAS: 18/03/2024.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0300007773/2023- PG.
CONTRATO  N  º  0134/2024  –  EMPRESA:  LUCIANA

MACEDO14576486870.,  CNPJ  nº  24.943.329/0001-54,  no
valor total de R$ 4.579,00 (quatro mil, quinhentos e setenta
e nove reais). Assinatura: 18/03/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

SEGUNDA REPUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 009/2023 – EDITAL Nº 049/2023 –



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 12 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROCESSO Nº 0300003134/2023-PG-3
OBJETO: CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO DE UM

SALÃO E QUADRA ESPORTIVA DO CENTRO RECREATIVO NO
JARDIM PEDRO OMETTO, SITUADO A AV. JOSÉ MARIA DE A.
PRADO  E  UMA  QUADRA  POLIESPORTIVA  NO  JARDIM
BRASÍLIA, SITUADA A RUA CLAUDIO FURCHIN DE ALMEIDA
PRADO,  DESTINADOS  À  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
ATIVIDADES DESPORTIVAS,  EDUCACIONAIS,  CULTURAIS  E
SOCIAIS.

O Edital da Concorrência 009/2023 estará à disposição
dos interessados a partir do dia 22 de março de 2024, no
Departamento de Licitações e Compras desta Prefeitura, no
horário das 08:00 às 17:00 horas ou gratuitamente no site
www.jau.sp.gov.br,  ou  através  de  mídia  eletrônica,
mediante o fornecimento pelo interessado de um pendrive.
Entrega dos envelopes até o dia 26 de abril de 2024, às
09:00  horas,  no  mesmo  Departamento  de  Licitações  e
Compras. Abertura dos envelopes dar-se-á no mesmo dia
26 de abril de 2024, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões do
Departamento de Licitações, localizado a Rua Paissandu,
444.

Jahu, 19 de março de 2024.
Telma Renata Marques de Freitas Duarte,
Secretária de Economia e Finanças.

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
EMPRESAS DETENTORAS DOS REGISTROS: CONFORME

ABAIXO.
PROCESSO: 7804-PG/2023
PREGÃO PRESENCIAL: 003/2024.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 003/2024.
DATA ASSINATURA: 20/03/2024.
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇO PARA  CONTRATAÇÃO

PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE
ESTRUTURAS  PARA  EVENTOS  CULTURAIS,  TURÍSITCOS,
ESPORTIVOS,  EDUCACIONAIS,  ASSISTENCIAIS,
SOLENIDADES, ATOS CÍVICOS E/OU AÇÕES DE GOVERNO,
PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.
PRAZO: 12 (doze)  meses,  contados da data de sua

assinatura.

ATIVA LOCACAO LTDA. – CNPJ N.º
02.580.316/0001-25 – ARP N.º 003006/2024

COTA PRINCIPAL
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 03 (BANHEIROS QUÍMICOS)

1 Banheiros
químicos modelo
standard pelo
período de 1 dia

Unid. 120 R$
93,65

R$
11.238,00

2 Banheiros
químicos modelo
standard pelo
período de 2 dias

Unid. 60 R$
93,65

R$
5.619,00

3 Banheiros
químicos modelo
standard pelo
período de 3 dias

Unid. 40 R$
93,65

R$
3.746,00

4 Banheiros
químicos modelo
standard pelo
período de 4 dias

Unid. 50 R$
93,65

R$
4.682,50

5 Banheiros
químicos modelo
PNE pelo período
de 1 dia

Unid. 20 R$
93,65

R$
1.873,00

6 Banheiros
químicos modelo
PNE pelo período
de 2 dias

Unid. 6 R$
93,65

R$
561,90

7 Banheiros
químicos modelo
PNE pelo período
de 3 dias

Unid. 4 R$
93,70

R$
374,80

8 Banheiros
químicos modelo
PNE pelo período
de 4 dias

Unid. 4 R$
93,70

R$
374,80

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 28.470,00

CORUJA RECORDS LTDA M.E. – CNPJ N.º
18.513.884/0001-43 – ARP N.º 003007/2024

COTA PRINCIPAL
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 12 (SOM PORTE 04)

1 Som (porte 04)
pelo período de 01
dia

Unid. 20 R$
1.828,75

R$
36.575,00



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 13 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

2 Som (porte 04)
pelo período de 02
dia

Unid. 2 R$
1.820,835

R$
3.641,67

3 Som (porte 04)
pelo período de 03
dia

Unid. 2 R$
1.820,835

R$
3.641,66

4 Som (porte 04)
pelo período de 06
dia

Unid. 2 R$
1.820,835

R$
3.641,66

VALOR TOTAL DO LOTE 12 R$ 47.500,00

COTA RESERVADA
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 14 (SOM PORTE 05)

1 Som (porte 05)
pelo período de 01
dia

Unid. 20 R$
449,95

R$ 8.999,00

VALOR TOTAL DO LOTE 14 R$ 8.999,00

J B GOMES TRANSPORTES LTDA. – CNPJ N.º
56.505.050/0001-85 – ARP N.º 003002/2024

COTA PRINCIPAL
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no período)

LOTE 06 (PALCO - GRANDE PORTE)

1 Palco (Grande Porte) -
16 M X 12 M pelo
período de 1 dia

Unid. 2 R$ 16.116,66 R$ 32.233,33

2 Palco (Grande Porte) -
16 M X 12 M pelo
período de 3 dias

Unid. 2 R$ 16.116,66 R$ 32.233,33

3 Palco (Grande Porte) -
16 M X 12 M pelo
período de 4 dias

Unid. 2 R$ 16.116,66 R$ 32.233,33

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$ 96.700,00

COTA RESERVADA
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 17 (PROJETOR INDOOR)

1 Projetor Indoor pelo
período de 01 dia

Unid. 4 R$ 575,00 R$ 2.300,00

VALOR TOTAL DO LOTE 17 R$ 2.300,00

LC DA COSTA JAÚ M.E. – CNPJ N.º 67.074.930/0001-60
– ARP N.º 003001/2024

COTA PRINCIPAL
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 08 (SOM + ILUMINAÇÃO PORTE 01)

1 Som + iluminação porte 01 pelo período de
01 dia

Unid. 2 R$ 22.693,50 R$ 45.387,00

2 Som + iluminação porte 01 pelo período de
03 dias

Unid. 2 R$ 50.430,00 R$ 100.860,00

3 Som + iluminação porte 01 pelo período de
04 dias

Unid. 2 R$ 82.376,50 R$ 164.753,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R$ 311.000,00

LOTE 09 (SOM +ILUMINAÇÃO PORTE 02)

1 Som + iluminação
(porte 02) pelo
período de 02 dias

Unid. 1 R$
7.750,00

R$
15.500,00

2 Som + iluminação
(porte 02) pelo
período de 03 dias

Unid. 2 R$
20.350,00

R$
40.700,00

3 Som + iluminação
(porte 02) pelo
período de 04 dias

Unid. 1 R$
28.800,00

R$
28.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R$ 85.000,00

COTA RESERVADA
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 10 (SOM PORTE 03)

1 Som (porte 03) pelo
período de 01 dia

Unid. 10 R$
2.900,00

R$
29.000,00

2 Som (porte 03) pelo
período de 02 dias

Unid. 6 R$
3.333,33

R$
20.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10 R$ 49.000,00

M. TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. – CNPJ N.º
11.451.870/0001-01 – ARP N.º 003005/2024

COTA PRINCIPAL
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 01 (TENDAS)

1 Tendas tipo pirâmide
3M X 3M, com
fechamento nas 03
laterais pelo período
de 1 dia

Unid. 6 R$ 400,00 R$ 2.400,00



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 14 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

2 Tendas tipo pirâmide
3M X 3M, com
fechamento nas 03
laterais pelo período
de 3 dias

Unid. 4 R$ 450,00 R$ 1.800,00

3 Tendas tipo pirâmide
3M X 3M, com
fechamento nas 03
laterais pelo período
de 4 dias

Unid. 4 R$ 500,00 R$ 2.000,00

4 Tendas tipo pirâmide
3M X 3M, sem
fechamento pelo
período de 1 dia

Unid. 15 R$ 300,00 R$ 4.500,00

5 Tendas tipo pirâmide
3M X 3M, sem
fechamento pelo
período de 2 dias

Unid. 4 R$ 350,00 R$ 1.400,00

6 Tendas tipo pirâmide
3M X 3M, sem
fechamento pelo
período de 3 dias

Unid. 2 R$ 400,00 R$ 800,00

7 Tendas tipo pirâmide
5M X 5M, com
fechamento nas 04
laterais pelo período
de 1 dia

Unid. 4 R$ 700,00 R$ 2.800,00

8 Tendas tipo pirâmide
5M X 5M, com
fechamento nas 04
laterais pelo período
de 2 dias

Unid. 4 R$ 700,00 R$ 2.800,00

9 Tendas tipo pirâmide
5M X 5M, com
fechamento nas 04
laterais pelo período
de 3 dias

Unid. 4 R$ 750,00 R$ 3.000,00

10 Tendas tipo pirâmide
5M X 5M, com
fechamento nas 04
laterais pelo período
de 4 dias

Unid. 6 R$ 800,00 R$ 4.800,00

11 Tendas tipo pirâmide
5M X 5M, sem
fechamento pelo
período de 1 dia

Unid. 20 R$ 600,00 R$ 12.000,00

12 Tendas tipo pirâmide
5M X 5M, sem
fechamento pelo
período de 2 dias

Unid. 6 R$ 600,00 R$ 3.600,00

13 Tendas tipo pirâmide
5M X 5M, sem
fechamento pelo
período de 4 dias

Unid. 4 R$ 750,00 R$ 3.000,00

14 Tendas tipo pirâmide
10M X 10M, sem
fechamento pelo
período de 1 dia

Unid. 20 R$ 2.500,00 R$ 50.000,00

15 Tendas tipo pirâmide
10M X 10M, sem
fechamento pelo
período de 2 dias

Unid. 10 R$ 2.600,00 R$ 26.000,00

16 Tendas tipo pirâmide
10M X 10M, sem
fechamento pelo
período de 3 dias

Unid. 10 R$ 2.700,00 R$ 27.000,00

17 Tendas tipo pirâmide
10M X 10M, sem
fechamento pelo
período de 4 dias

Unid. 8 R$ 3.000,00 R$ 24.000,00

18 Tendas tipo pirâmide
10M X 10M, com
fechamento pelo
período de 1 dia

Unid. 2 R$ 3.250,00 R$ 6.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 178.400,00

LOTE 02 (PISO PARA TENDA)



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 15 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

1 Piso para tenda pelo
período de 4 dias

Mt² 100 R$ 55,00 R$
5.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$ 5.500,00

COTA RESERVADA
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 15 (CAMARIM)

1 Camarim pelo
período de 01 dia

Unid. 2 R$
3.500,00

R$
7.000,00

2 Camarim pelo
período de 02 dias

Unid. 2 R$
6.000,00

R$
12.000,00

3 Camarim pelo
período de 04 dias

Unid. 4 R$
8.000,00

R$
32.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 15 R$ 51.000,00

LOTE 16 (TRELIÇA)

1 Treliça pelo período
de 01 dia

Unid. 16 R$
3.000,00

R$
48.000,00

2 Treliça pelo período
de 02 dias

Unid. 2 R$
4.467,50

R$
8.935,00

3 Treliça pelo período
de 04 dias

Unid. 2 R$
7.032,50

R$
14.065,00

VALOR TOTAL DO LOTE 16 R$ 71.000,00

LOTE 18 (PROJETOR OUTDOOR)

1 Projetor Outdoor
pelo período de 01
dia

Unid. 6 R$
2.800,00

R$
16.800,00

2 Projetor Outdoor
pelo período de 03
dias

Unid. 2 R$
4.000,00

R$
8.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 18 R$ 24.800,00

LOTE 19 ( FECHAMENTO)

1 Fechamento pelo
período de 01 dia

Mt 200 R$
30,00

R$
6.000,00

2 Fechamento pelo
período de 02 dias

Mt 100 R$
40,00

R$
4.000,00

3 Fechamento pelo
período de 04 dias

Mt 150 R$
51,60

R$
7.740,00

VALOR TOTAL DO LOTE 19 R$ 17.740,00

P. C. FERREIRA MARMONTEL M.E. – CNPJ N.º

00.354.734/0001-79 – ARP N.º 003004/2024
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 07 (GERADOR)

1 Gerador 180kva,
(em
funcionamento),
pelo período de 1
dia

Unid. 10 R$
3.009,00

R$
30.090,00

2 Gerador 180kva,
(em
funcionamento),
pelo período de 2
dias

Unid. 04 R$
5.909,00

R$
23.636,00

3 Gerador 180kva,
(em
funcionamento),
pelo período de 3
dias

Unid. 02 R$
8.839,00

R$
17.678,00

4 Gerador 180kva,
(em
funcionamento),
pelo período de 4
dias

Unid. 04 R$
14.449,00

R$
57.796,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R$ 129.200,00

SUELI APARECIDA SCANDALERA GOMES
13593538873 – CNPJ N.º 08.332.786/0001-56 - ARP

N.º 003003/2024

COTA PRINCIPAL
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 04 (PALCO - PEQUENO PORTE)

1 Palco (Pequeno Porte) -
6 M X 4,5 M pelo período
de 1 dia

Unid. 12 R$
5.500,00

R$
66.000,00

2 Palco (Pequeno Porte) -
6 M X 4,5 M pelo período
de 2 dias

Unid. 4 R$
6.399,75

R$
25.599,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R$ 91.599,00

LOTE 05 (PALCO - MÉDIO PORTE)

1 Palco (Médio Porte) - 11
M X 8 M pelo período de
1 dia

Unid. 8 R$
6.500,00

R$
52.000,00



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 16 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

2 Palco (Médio Porte) - 11
M X 8 M pelo período de
2 dias

Unid. 4 R$
7.000,00

R$
28.000,00

3 Palco (Médio Porte) – 11
M X 8 M pelo período de
3 dias

Unid. 3 R$
7.000,00

R$
21.000,00

4 Palco (Médio Porte) - 11
M X 8 M pelo período de
4 dias

Unid. 2 R$
7.000,00

R$
14.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$ 115.000,00

LOTE 11 (SOM + ILUMINAÇÃO PORTE 03)

1 Som + iluminação
(porte 03) pelo período
de 01 dia

Unid 12 R$
7.000,00

R$
84.000,00

2 Som + iluminação
(porte 03) pelo período
de 02 dias

Unid 10 R$
8.000,00

R$
80.000,00

3 Som + iluminação
(porte 03) pelo período
de 03 dias

Unid 4 R$
9.000,00

R$
36.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 11 R$ 200.000,00

COTA RESERVADA
Item Discriminação Unid Quant Vl. Unit. (no

período)
Vl. Total (no
período)

LOTE 13 (SOM + ILUMINAÇÃO PORTE 04)

1 Som + iluminação
(porte 04) pelo período
de 01 dia

Unid. 12 R$
2.500,0825

R$
30.000,99

VALOR TOTAL DO LOTE 13 R$ 30.000,99

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 091/2024
OBJETO: DAPAGLIFLOZINA 5MG + METFORMINA

1000MG XR – 1800 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.470,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 25/03/2024 A 27/03/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal, sito a
Rua Paissandu nº 444 - Centro ou no sítio eletrônico

oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
Jahu, 22 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
146/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM CORTE A LASER EM MATERIAIS METÁLICOS.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.298,87 (DEZOITO
MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS, E OITENTA E
SETE CENTAVOS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 25/03/2024 A 27/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficia l :http: / /179.174.56.79:8079/comprasedita l

Jahu, 20 de março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
208/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 180 (CENTO E OITENTA) COMP
DE CALDE K2.

VALOR  GLOBAL  EST IMADO:  R $  7 6 9 , 8 0
(SETECENTOS  E  SESSENTA  E  NOVE  REAIS,  E  OITENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 25/03/2024 A 27/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficia l :http: / /179.174.56.79:8079/comprasedita l

Jahu, 21 de março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  0211/2024
(SOLICITAÇÃO  580  D  Nº  15  )

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA
ATENDIMENTO  DE  DEMANDAS  JUDICIAIS  –  90
(NOVENTA)  COMP  DE  LISDEXANFETAMINA  30
(TRINTA)  MG.

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/03/2024 A 20/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -

http://179.174.56.79:8079/comprasedital#_blank
http://179.174.56.79:8079/comprasedital


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 17 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://172.16.10.249:8079/comprasedital/  Jahu,  15  de
março  de  2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização: 215 /2024 (SOLICITAÇÃO 582 D N° 210).

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA
ATENDIMENTO DE DEMANDAS JUDICIAIS – 1620 (UM
MIL SEISCENTOS E VINTE) COMP DE CARBAMAZEPINA
CR 400 (QUATROCENTOS) MG

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 18/03/2024 A 20/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficial:http://172.16.10.249:8079/comprasedital/  Jahu,  15
de  março  de  2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
216/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 180 (CENTO E OITENTA) COMP
CARBONATO DE LITIO CR 450 MG.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 352,20 (TREZENTOS
E CINQUENTA E DOIS REAIS, E VINTE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 25/03/2024 A 27/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficia l :http: / /179.174.56.79:8079/comprasedita l

Jahu, 21 de Março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
225/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  90  (NOVENTA)  COMP  DE
PERINDORPIL ARGININA 10 MG + BESILATO DE ANLODIPINO
5 MG + INDAPAMIDA 2,5 MG.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 346,20 (TREZENTOS
E QUARENTA E SEIS REAIS, E VINTE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 25/03/2024 A 27/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficia l :http: / /179.174.56.79:8079/comprasedita l

Jahu, 20 de Março de 2024.
Rodolgo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
235/2024

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  90  (NOVENTA)  COMP  DE
TELMISARTANA 40 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 393,90 (TREZENTOS
E NOVENTA E TRÊS REAIS, E NOVENTA CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 25/03/2024 A 27/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficia l :http: / /179.174.56.79:8079/comprasedita l

Jahu, 21 de Março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
236/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 180 (CENTO E OITENTA) COMP
DE SAXAGLIPTINA 5 MG.

VALOR  GLOBAL  EST IMADO:  R $  8 4 6 , 0 0
(OITOCENTOS  E  QUARENTA  E  SEIS  REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 25/03/2024 A 27/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficia l :http: / /179.174.56.79:8079/comprasedita l

Jahu, 21 de Março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
327/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PARABRISA E INTALAÇÃO, EM
PICKUP CORSA MODELO 98.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 583,33(QUINHENTOS
E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

http://179.174.56.79:8079/comprasedital#_blank
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 18 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 25/03/2024 A 27/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficia l :http: / /179.174.56.79:8079/comprasedita l

Jahu, 21 de Março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
328/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CENÁRIO PARA A VIA
SACRA – DISTRITO DE POTUNDUVA

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.302,17 (TRÊS MIL
TREZENTOS E DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 25/03/2024 A 27/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 22 de março de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
326/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.981,66 (UM MIL.
NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 25/03/2024 A 27/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficia l :http: / /179.174.56.79:8079/comprasedita l

Jahu, 21 de Março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável
...........................................................................................................

http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 19 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO III
Seção III

CONSELHOSCONSELHOS

CMPCD - CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CMPCD - CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

https:\057\057v3.camscanner.com\057user\057download


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 22 a 28 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1149 | Página 20 de 21

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditamento

Contrato No. 139/2024
Contratada: JL ALVES GESTÃO.
Objeto:                      Locação de softwares: Protocolo e Legislativo
Tipo: 2º Termo de Aditamento
Valor: R$ 51.225,84 (cinquenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e 
quatro centavos) 
Dotação: 01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.40.16 – Serviços de Tecnologia da 
Informação e Comunicação – PJ.
Data da Assinatura:  20 de março de 2024
Vigência:                   29/03/2024 a 28/03/2025
Fiscais Do Contrato:    Camila Rafaela Baroni, Emily Martins Moretto Testa

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Aditamento

Contrato No. 140/2024 
Contratada: Teixeira & Calado Segurança Ltda-ME.
Objeto: Contrato de Prestação de serviços de Vigia nas dependências da Câmara Municipal de Jahu. 
Tipo: 2º Termo de Aditamento  
Valor: R$ 160.477,49(cento e sessenta mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e nove
centavos).
Dotação: 01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. 
Data da Assinatura: 20 de março de 2024
Vigência: 01/04/2024 a 31/03/2025
Fiscal Do Contrato: José Eduardo Costa Devides

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria nº. 19, de 19/03/2024 –  Prorroga a concessão de estágio remunerado ao estudante
Ricardo  Lorenzo  Zago Grossi  (processo  nº.  219-1/2023),  para  o  período  de  12/04/2024 a
11/04/2025.

Jahu, 20 de março de 2024.

LUIZ MAURÍLIO MORETTI,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº. 303/2007)

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVOLEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU




		2024-03-22T19:48:58+0000




